
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
  
  
Jméno a p�íjmení diplomanta:  Bc. Eva Dvo�áková 
 
  
Název diplomové práce:   Zákon o ochran� osobních údaj� a právní vztahy 
  
  
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, �asté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodn� zvolené téma 

  
Cíl práce a jeho napln�ní:  1. Vhodn� zvolený cíl, který byl napln�n 

2. Vhodn� zvolený cíl, který byl �áste�n� napln�n 
3. Vhodn� zvolený cíl, který nebyl napln�n 
4. Nevhodn� zvolený cíl 

  
Struktura diplomové práce: 1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma �áste�n� vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

  
Práce s literaturou:  1. Vynikající, použity dosud neb�žné prameny 

2. Velmi dobrá, použity nejnov�jší dostupné prameny 
3. Dobrá, použity b�žn� dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující - použito málo zastaralé literatury 

  
Vybavení práce tabulkami, grafy, p�ílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funk�ní 
3. Dobré - jen �áste�n� odpovídá nutnému dopln�ní textu 
4. Nedosta�ující 

  
P�ínosy diplomové práce:  1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela b�žné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názor� nebo nedostate�n� argumenta�n� podložené 
4. Vlastní názor chybí 

  
Uplatn�ní DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborn� uplatnit v praxi 

2. Práci lze �áste�n� uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborn� uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze �áste�n� uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
5. Práce nelze v podstat� využít ani v praxi, p�i výuce nebo výzkumu 

  
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

  
Jazyková stránka:  1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

  
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



  
Zásadní p�ipomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto:  
  
 
Další hodnocení: 
 Diplomová práce je napsána �áste�n� v souladu se stanovenými pravidly (viz p�ipomínky k praktické �ásti 
DP). Jedná se o práci na téma, které je �asto diskutované odbornou ve�ejností i ve sd�lovacích prost�edcích. Práce 
se opírá o poznatky získané z p�íslušných právních p�edpis� a informace od jednoho ve�ejného subjektu. 
V praktické �ásti je v�nován p�íliš omezený prostor vlastním zjišt�ním týkajících se ochrany osobních údaj� 
pacient� zpracovávaných Nemocnicí Jihlava. Když pominu kapitolu 2.1 týkající se popisu p�ísp�vkové organizace, 
tak praktická zjiš�ování obsahují pouze podkapitoly 2.1.1 až 2.1.3, kapitola 2.3 a p�ílohy. Tato zjišt�ní jsou 
zpracována pouze popisným zp�sobem bez kvantifikace údaj� nebo porovnáním z jiným subjektem. Tím je 
i omezen prostor pro grafické znázorn�ní výsledk�. Kapitoly 2.3 až 2.8 mají obecn� platný charakter a v podstat� 
mohly být za�azeny na konci teoretické �ásti. Diplomantka by v dané oblasti mohla pokra�ovat p�edevším 
v rozší�ení praktických poznatk� o další typy zpracovávaných osobních údaj� a získat informace od dalších 
správc� osobních dat. K p�ehledn�jší úprav� diplomové práce by p�isp�lo použití odsazení textu na za�átku 
jednotlivých odstavc�. P�i posouzení stylistické a gramatické úrovn� práce se v práci objevují nap�. neuzav�ené 
závorky (str. 8, poslední odstavec), jednostranné uvozovky (str. 21, první odstavec) �i asi neúmysln� použité 
dvojte�ky (str. 28, t�etí odrážka nebo str. 40, poslední odstavec). V textu DP by se nem�ly objevovat 
jednohláskové spojky a p�edložky na koncích �ádk� a m�ly by být p�esunuty na za�átek �ádk� následujících. 
 
 
 
Práce spl�uje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporu�uji k ústní obhajob�: 

1. ano 
2. ne 

  
Navrhovaná klasifikace:  1. výborn� 

2. výborn� nebo velmi dob�e dle ústní obhajoby 
3. velmi dob�e 
4. velmi dob�e nebo dob�e dle ústní obhajoby 
5. dob�e 
6. dob�e nebo nevyhov�l dle ústní obhajoby 
7. nevyhov�l 

  
Otázky k ústní obhajob� práce: 
  
1.  Kdo nebo co je subjektem údaj� podle zákona �. 101/2000 Sb., o ochran� osobních údaj� a o zm�n� n�kterých 

zákon�, v platném zn�ní, (dále jen „zákon“)? 
 
2.  Jaké další citlivé údaje, krom� zpracování citlivých údaj� p�i zajiš�ování zdravotní pé�e, je možno 

zpracovávat v souladu se zákonem? 
 
3. Kolik pacient� je ro�n� hospitalizováno v Nemocnici Jihlava a v kolika p�ípadech byly �ešeny stížnosti nebo 

podn�ty v oblasti zpracování osobních údaj� pacient�? 
  
  
  
V Jind�ichov� Hradci 25. kv�tna 2008 
 
 
 
 
 

  Ing. Karel P�ibyl 
             oponent diplomové práce 

  
 


